
































 

 19 

18.1.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení závazků či povinností ze 
strany Zhotovitele, přičemž za podstatné porušení závazků či povinností ze strany Zhotovitele se v tomto 
případě považuje zejména: 
a) ocitne-li se Zhotovitel v prodlení se zhotovením Díla po dobu delší než 15 kalendářních dnů; 
b) Zhotovitel neodstraní v dohodnutém termínu, ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené 

Objednatelem, vady či nedodělky Díla, na které byl písemně Objednatelem upozorněn; 
c) Zhotovitel i přes písemné upozornění Objednatele provádí Dílo neodborně nebo v rozporu se 

Smlouvou, Projektovou dokumentací a dokumenty, podle kterých je povinen Dílo zhotovit, v rozporu s 
výrobní dokumentací, nebo používá k provedení Díla vadných, případně jiných než schválených 
výrobků; 

d) Zhotovitel využije ke zhotovení Díla nebo jeho části poddodavatele bez předchozího souhlasu 
Objednatele; 

e) Zhotovitel přeruší provádění Díla bez dohody s Objednatelem nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat 
v plnění svých povinností dle Smlouvy. 

18.1.4. V případech zde uvedených je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy bez dalšího. 
18.1.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy po předchozím písemném upozornění, 

ve kterém stanoví druhé smluvní straně přiměřenou náhradní lhůtu pro splnění její povinnosti. Tato lhůta 
však nesmí být kratší než 3 pracovní dny počínaje dnem následujícím po doručení upozornění druhé 
smluvní straně. Po marném uplynutí lhůty je pak oprávněná smluvní strana oprávněna od Smlouvy 
odstoupit, a to písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. 

18.1.6. Obě smluvní strany berou na vědomí, že odstoupení od Smlouvy a výpověď Smlouvy (dle obecných 
právních předpisů, např. § 1998 a násl. NOZ) jsou jednostrannými právními jednáními, jejichž účinky 
nastávají doručením projevu vůle oprávněné smluvní strany druhé smluvní straně. Odstoupení od 
Smlouvy ani výpověď Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, nároku 
na zaplacení smluvních pokut, nároků Objednatele vyplývajících z titulu odpovědnosti Zhotovitele za vady, 
nároků z titulu záruky za provedení Díla a dalších práv a povinností, u nichž to vyplývá z příslušných 
ustanovení Občanského zákoníku nebo z ustanovení Smlouvy, která podle projevené vůle smluvních 
stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

18.1.7. Odstoupením od Smlouvy nebo výpovědí Smlouvy se Smlouva ruší až od okamžiku účinnosti odstoupení 
nebo výpovědi. Odstoupením od Smlouvy nebo výpovědí Smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních 
stran ohledně části závazku založeného Smlouvou a nesplněného ke dni účinnosti odstoupení nebo 
výpovědi. Pro část závazku, splněného do dne účinnosti odstoupení nebo výpovědi, zůstávají podmínky 
sjednané Smlouvou v platnosti. 

18.1.8. Zanikne-li tato Smlouva odstoupením z jakéhokoli důvodu, nebo jiným způsobem, než je splnění závazku 
smluvních stran, jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky. Objednatel je povinen 
uhradit Zhotoviteli za níže uvedených podmínek cenu za část Díla, kterou do doby ukončení Smlouvy 
Zhotovitel provedl a která nevykazuje žádné vady či nedodělky.   

18.1.9. Zhotovitel je v případě ukončení Smlouvy na základě odstoupení od Smlouvy nebo výpovědi Smlouvy 
zejména povinen: 
a) zastavit provádění Díla a učinit všechna opatření nutná k zabránění vzniku škod na provedené části 

Díla; 
b) provést soupis všech dosud provedených prací a dodávek oceněný v souladu s touto Smlouvou, 

přičemž tento soupis musí být odsouhlasen Objednatelem; 
c) předat Objednateli provedenou část Díla podle pravidel sjednaných pro předání Díla  

s přihlédnutím ke skutečnosti, že je předávána pouze část Díla; zejména je povinen předat Objednateli 
doklady, které se vztahují k provedené části Díla a které by předkládal Objednateli v souladu se 
Smlouvou při vystavování daňových dokladů nebo při předání Díla; 

d) uklidit a vyklidit staveniště ke dni, kdy bude zahájeno předávací řízení dosud provedené části Díla; 
e) po převzetí dokončené části Díla Objednatelem a odsouhlasení ceny provedené části Díla 

Objednatelem, vystavit daňový doklad na zbývající cenu provedené a předané části Díla; 
f) postoupit Objednateli práva, která nabyl ke dni ukončení Smlouvy, zejména práva  

z titulu poddodavatelských smluv, u kterých to Objednatel bude vyžadovat, ostatní poddodavatelské 
Smlouvy ukončit a vypořádat veškeré nároky z těchto smluv, postoupit Objednateli případná práva z 
licenčních smluv, patentů, know-how apod.   



 

 20 

18.1.10. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy, vstoupila-li druhá smluvní strana do likvidace 
nebo podala-li insolvenční návrh v důsledku svého úpadku. Toto právo trvá po prohlášení konkursu na 
majetek druhé smluvní strany i po dobu, po kterou se může insolvenční správce vyjádřit, že Smlouvu splní. 

18.1.11. Objednatel může bez ohledu na výše uvedené odstoupit od Smlouvy  také v případě, že:  
18.1.11.1. V insolvenčním řízení bylo soudem rozhodnuto o způsobu řešení úpadku Zhotovitele, event. byl 

insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku; 
18.1.11.2. Zhotovitel porušil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy nepodstatným způsobem a takové 

porušení neodstranil v Objednatelem dodatečně poskytnuté lhůtě. 
18.1.12.  Zhotovitel může odstoupit od Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bylo rozhodnuto o způsobu 

řešení úpadku Objednatele, event. byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku. 
18.1.13. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy do sídla 

smluvní strany, které se odstoupení od Smlouvy týká. 
18.1.14. V případě odstoupení od Smlouvy jsou smluvní strany povinny provést inventarizaci provedených prací. 

Pokud dojde k odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele, je Objednatel oprávněn zastavit a 
neprovádět žádné byť již odsouhlasené platby Zhotoviteli, a to až do doby vypořádání smluvních stran 
v souvislosti s odstoupením od Smlouvy. 

 
18.2. Ostatní ujednání Smlouvy 
18.2.1. Obě strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle této Smlouvy, ani práva a 

závazky z této Smlouvy plynoucí třetím subjektům, nad rámec svých zákonných povinností. 
18.2.2. Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem  
a předpisy souvisejícími. 

18.2.3. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, 
bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude 
na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla Objednatele. 

18.2.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v informačním systému veřejné správy registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. 
Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Zveřejnění smlouvy včetně uvedení metadat zajistí objednatel, který současně zajistí, aby informace o 
uveřejnění této smlouvy byly druhé smluvní straně zaslány do datové schránky zhotovitele, ID datové 
schránky: ……………….. a na email zhotovitele: …………………. Smluvní strany jsou podle zákona o 
registru smluv povinny zaslat tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této smlouvy. Tato smlouva 
nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním Ministerstvem vnitra České 
republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
18.2.5. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží tři vyhotovení 

a Zhotovitel dvě vyhotovení po jejich podpisu.  
18.2.6. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
18.2.7. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto Smlouvou předpokládané (např. změny odpovědných 

osob, návrh na změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy k plnění či placení) budou druhé 
smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  
Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li 
tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné 
doručení, se všemi právními důsledky považován desátý den ode dne prokazatelného odeslání zásilky. 

18.2.8. Zhotovitel, je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. Zhotovitel je 
povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
předmětu Díla a poskytnout jim součinnost. 

mailto:fosan@fosan.cz



































		2017-11-30T10:23:24+0100
	Ing. Anna Kroulíková




